
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.04.2022                                        г. Мичуринск               № 634

                               

Об утверждении схемы размеще- 

ния   нестационарных   торговых 

объектов  на  территории  города 

Мичуринска Тамбовской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», согласно 

приказам управления по развитию промышленности и предпринимательства 

Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тамбовской области», от 01.03.2017 № 36 «Об установлении 

нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 

объектов для Тамбовской области на 2017-2021 годы», принимая во внимание 

фактические показатели обеспеченности населения города Мичуринска 

Тамбовской области площадью торговых объектов, и на основании Устава города 

Мичуринска Тамбовской области администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Мичуринска Тамбовской области согласно приложению №1. 

 2.Признать утратившими силу постановления администрации города 

Мичуринска Тамбовской области по списку согласно приложению №2. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).          

          4. Контроль за исполнением    настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города  Гридчина. С.И. 

  

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области              М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города          В.В. Малюков 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                           М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                           С.И. Гридчин 

 

 Начальник юридического 

 управления администрации города               А.А. Рыбальченко 

 

                        Начальник управления  муниципальными 

 активами и доходами администрации города    В.П. Зубец 

 

Начальник управления архитектуры 

и строительства администрации города     В.И. Платицын 

 

И.о. начальника отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города     Н.В. Осипова 

 

 

 
Исполнитель: 

Осипова Н.В. 

8(47545) 5-30-37 

Контроль: 

Скрылева Г.В. 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению  администрации города 

   от  01.04.2022     № 634      

 

СПИСОК 

 постановлений администрации города Мичуринска Тамбовской области, 

признанных утратившими силу 

 

 

 1. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской 

области от 31.03.2021 №663 «Об утверждении схемы размещения  нестационар- 

ных торговых объектов на территории города Мичуринска  Тамбовской  «облас- 

ти»; 

 2. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской  области 

от 20.05.2021 №957 «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города  Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

31.03.2021 № 663»; 

     3. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской  области от 

11.06.2021 №1134 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города  Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 31.03.2021 № 663( с 

изменениями,  внесенными  постановлением от 20.05.2021 №957)»; 

     4. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской  области от 

22.10.2021 №2124 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города  Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 31.03.2021 № 663( с 

изменениями,  внесенными  постановлением от 20.05.2021 №957, от 11.06.2021  

№1134)»; 

      5. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской  области 

от 13.12.2021 №2449 «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города  Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

31.03.2021 № 663( с изменениями,  внесенными  постановлением от 20.05.2021 

№957, от 11.06.2021  №1134, от 22.10.2021 №2124)»; 

     6. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской  области от 

09.02.2021 №243 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города  Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 31.03.2021 № 663( с 

изменениями,  внесенными  постановлением от 20.05.2021 №957, от 11.06.2021  

№1134, от 22.10.2021 №2124, от  13.12.20211  №2449)»; 

 

 

2 



        7. Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской  области 

от 28.02.2022 №378 «О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города  Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

31.03.2021 № 663( с изменениями,  внесенными  постановлением от 20.05.2021 

№957, от 11.06.2021  №1134, от 22.10.2021 №2124, от  13.12.20211  №2449, от 

09.02.2022 №243)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города Мичуринска Тамбовской области     С.И. Гридчин 

 

И.о. начальника отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города 

Мичуринска Тамбовской области      Н.В. Осипова 

 

 


